Beszámoló
Az Élelmiszer Adalékanyagok Kódex Szakbizottsága (CCFA, Codex
Committee on Food Additives) 44. üléséről
2012. március 12 – 16. Hangzhou, Kína
I. Bevezető
A Codex Alimentarius, Élelmiszer Adalékanyagok Kódex Szakbizottságának 44.
ülésére Hangzhouban, Kínában került sor 2012. március 12 - 16. között. Az ülést Dr.
Junshi Chen professzor vezette. Az ülésen 211 résztvevő volt jelen 51 tagországból,

CX/FA 12/44/13
 Élelmiszer Adalékanyagok Nemzetközi Számrendszere
International Numbering System for Food Additives (INS)
7 Változtatási és/vagy hozzáadási javaslatok az INS
rendszerhez
 Észrevételek a 3. lépcsőn
Vegyes kompetencia / EU szavaz
CX/FA 12/44/14
CX/FA 12/44/14
Add.1
 Élelmiszer adalékanyagok specifikációi és tisztasági
követelményei
4
8 Élelmiszer adalékanyagok specifikációi és tisztasági
követelményei a 74. JECFA ülés eredményeként
 Észrevételek a 3. lépcsőn
Vegyes kompetencia / EU szavaz
CX/FA 12/44/15
CX/FA 12/44/15
Add. 1
 JECFA értékelésre javasolt élelmiszer adalékanyagok
prioritási listája
Vegyes kompetencia / Tagállam szavaz
9 (a) Javaslat a prioritási lista bővítéséről és
változtatásáról
JECFA értékelésre javasolt adalékanyagok (válasz a CL
2011/8-FA körlevélre)
CX/FA 12/44/16
9 (b) Vitaanyag a JECFA anyagok újraértékelési
mechanizmusáról
CX/FA 12/44/17
 Egyéb
10 Vitaanyag a technológiai segédanyagok
adatbázisának felállításáról
Vegyes kompetencia / Tagállam szavaz
CX/FA 12/44/18
11 Egyéb napirendi pontok és jövőbeni munkák
Dokumentum nem áll rendelkezésre
12 Következő ülés dátuma és helye
Tagállami kompetencia / Tagállam szavaz
13 Jelentés elfogadása
Tagállami kompetencia / Tagállam szavaz
V. Részletes összefoglaló:
A plenáris ülés előtt két-napos un. „fizikai” munkacsoport (p-WG) dolgozott USA
vezetésével, amelynek feladata az 5. napirend (a) (b) és (c) pontjainak megtárgyalása
és annak eredményének benyújtása a plenáris ülésre. Idő hiányában a (c) pont, a
savasságot szabályozó anyagok kivételével, nem került megtárgyalásra.
Az Élelmiszer Adalékanyagok Kódex Szakbizottságának 44. ülésén 211 delegál vett
részt 51 tagállam képviseletében, továbbá az EU; 29 megfigyelő a különböző
nemzetközi szervezetektől, ill. a FAO és a WHO képviselői.
Három un. „ülés-közbeni” munkacsoport tárgyalt előkészítendő a 4(a), 7 és 9(a)
napirendi pontokat.
A CCFA ülésen az EU részéről a következő tagállamok vettek részt:
AT/BE/DK-mint elnök/FN/FR/DE/HU/IRL/NL/ESP/SE és UK.
1 A napirend, változtatott sorrendben, elfogadásra került.
5
2 A Codex Alimentarius Főbizottsága, egyéb Szakbizottságok és
Munkacsoportok által előterjesztett a ügyek
A Kódex titkársága beszámolt a Főbizottság és egyéb Szakbizottságok, illetve
Munkacsoportok által elfogadott, illetve a plenáris ülésre előterjesztett a ügyekről. A
Főbizottság kérésére a Szakbizottság a CAC/MISC 1-1989 számú, az élelmiszer-
adalékanyagok használatáról szóló szabványt visszavonásra javasolja a
Főbizottságnak. A CAC/GL 03-1989 számú, az élelmiser-adalékanyagok bevitelének
egyszerű értékeléséről szóló dokumentumot – a fejlődő országok kérésére – a Brazília
vezetésével dolgozó e-WG felülvizsgálja és jövőre beterjeszti a Szakbizottság elé.
A vitában az EU álláspontja figyelembe vételre került.
2(a) A CCFA által alkalmazott Kockázatbecslés Alapelvei tervezet
A Kódex titkársága elkészítette a kockázatbecslés alapelveiről szóló dokumentum-